
ふくろい

市議会だより

Fukuroi City Council Newsletter

100号記念特集·····················２
11月定例会の概要·················４
常任委員会レポート················６
市政に対する代表質問············８
市政に対する一般質問·········· 10

令和8年2月1日

contents

発
　
行
／
静
岡
県
袋
井
市
議
会

編
　
集
／
広
報
広
聴
委
員
会

発
行
日
／
令
和
8
年
２
月
１
日

T
E
L（
0
5
3
8
）4
4
-3
1
4
3（
直
通
）  FA

X
(0
5
3
8
）4
4
-3
1
4
8

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
 http://w

w
w
.city.fukuroi.shizuoka.jp/

メ
ー
ル
アド
レ
ス
 gikai@

city.fukuroi.shizuoka.jp

〒
4
3
7
-8
6
6
6

袋
井
市
新
屋
一
丁
目
1
番
地
の
1

N
o.100

ふ
く
ろ
い
市
議
会
だ
よ
り

ふ
く
ろ
い

市
議
会
だ
よ
り

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

植
物
性
イ
ン
ク
を

使
用
し
て
い
ま
す

No.100

Pickup

1
Pickup

2

コラム
column

　広報広聴委員会では「市民に開かれた議会」を目指し、
より多くの方との意見交換を行っていきたいと考えて
います。市民の皆さんの声は議会の議論を豊かにする
大切な力です。暮らしの中で感じたことをぜひお寄せく
ださい。分かりやすく参加しやすい議会づくりを進めて
いきます。

（広報広聴委員：鈴木功三）

暮らしの気づきを議会へ！
皆さんの声をお聞かせください！

【場所】 市役所５階議場および各委員会室
【時間】 午前９時から
【日程】 ２月 16日（月） 開会、議案の説明
  25日（水） 市政に対する一般質問
  26日（木） 市政に対する一般質問
  27日（金） 市政に対する一般質問
 ３月 ２日（月） 予算決算委員会（全体会）
  ３日（火） 予算決算委員会（分科会）
  ４日（水） 予算決算委員会（分科会）
  ５日（木） 常任委員会
  ６日（金） 常任委員会
  17日（火） 予算決算委員会（全体会）
  24日（火） 委員長報告～採決、閉会

２月市議会　定例会のお知らせ

＊変更となる場合があります

いっしょに未来の
ふくろいを創りましょう！

詳しくは 2ページへ ☞

詳しくは4ページへ ☞ ©袋井市

ふるさと納税事業などの
補正予算を可決
10億1,900万円を増額Pickup

3
詳しくは８ページへ ☞

市政に対する代表質問を
行いました
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市制施行20周年記念

　袋井市議会では、市民の皆さまに開かれた議会をより一層推進するため、本会議の模様をイン
ターネットで生中継しています。
　また、本会議の録画映像もインターネットで順次公開しています。
※録画放送は原則として会議開催日の４日後（土日祝を除く）の午後から視聴できます。

②このボタンをクリック

①インターネット検索画面から で検索袋井市議会中継

③会議一覧からご覧になる会議を選択

市議会本会議の視聴方法

　本会議や常任委員会、特別委員会などの会議は原則として公開しており、どなたでも傍聴することができ
ます。 （本会議66人まで、委員会7人まで） 会議当日、市役所５階の議会事務局で受付の上、傍聴をお願い
します。 なお、本会議・委員会は進行状況により日程が変更となる場合もありますので、あらかじめ議会事
務局（４４－３１４３）へお問い合わせください。 なお、車いすでの傍聴もできます。

本会議・委員会を傍聴してみませんか

ふくろい市議会だより
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みんなで実践！ 5330運動　読み終わった広報紙はチラシや雑誌などと一緒に古紙回収へ


